
 Città di  

Peschiera Borromeo  

 

(Città metropolitana di Milano) 

Numero 

 

200 

Data 

 

06/11/2023 

Cod. Ente 

 

11059 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI DI ANIMAZIONE NATALIZIA 2023 

 

 

L’anno 2023 addì 6 del mese di Novembre alle ore 17.00, nella Casa Comunale, convocata nei 

modi e nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 

 

 

Nominativo Carica Presenza 

ACCOSA STEFANIA Vice Sindaco  SI 

SCIALPI PIETRO Assessore  SI 

ROSSETTI BEATRICE Assessore  SI 

PINNA DANIELE Assessore  SI 

LAURETTA DAVIDE Assessore  NO 

SCARPATO ANDREA Assessore  SI 

 

    

PRESENTI: 5 Assenti: 1 

 

 

Il Vice Sindaco ACCOSA STEFANIA, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Partecipa, il Segretario DOTT. MICHELE PANARIELLO che provvede alla redazione del presente 

verbale.

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 256 

AREA INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO 

SERVIZIO CULTURA BIBLIOTECA ED EVENTI 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI DI ANIMAZIONE NATALIZIA 2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale intende organizzare iniziative ed attività nel periodo 

delle festività natalizie allo scopo di consolidare nella cittadinanza il senso di appartenenza e 

comunità, incentivando la vivibilità delle piazze nelle varie frazioni, in particolar modo Bettola, 

Mezzate, Linate, Zeloforamagno, San Bovio, con una particolare attenzione verso il mondo delle 

Associazioni locali; 

 

Ritenuto di demandare, a tal fine, ai Servizi competenti il compito di procedere con proprie 

istruttorie e nell’ambito dei budget assegnati alla realizzazione delle seguenti attività e di quant’ 

altro possa intervenire come proposta, in aderenza con le tematiche qui assegnate in linea di 

massima: 

 

 Animazione per bambini a tema natalizio, gonfiabili, laboratori nelle frazioni di    

Bettola, Mezzate, Linate, Zeloforamagno, San Bovio; 

 Sagra della polenta con allestimenti e iniziative natalizie collegati;  

 Intermezzi musicali a tema natalizio; 

 Allestimenti scenici natalizi nella frazione di Linate e posizionamento di un albero di 

Natale in piazza Costituzione a Mezzate; 

Dato atto che tali iniziative saranno realizzate in collaborazione con l’Associazione Pro Loco Città 

di Peschiera Borromeo APS, come da convenzione approvata con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 53/2023 e con il massimo coinvolgimento delle Associazioni locali che si renderanno 

disponibili; 

 

Richiamato il decreto legislativo 267/2000 e s. m. i.; 

 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 

267/2000 (TUEL) dal Responsabile dell’AREA INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO e dal 

Responsabile dell’AREA FINANZIARIA; 

 

 

D E L I B E R A  

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 2 

1. Di valorizzare, con iniziative ed eventi, il periodo delle festività natalizie incentivando la 

vivibilità delle piazze nelle varie frazioni, in particolar modo Bettola, Mezzate, Linate, 

Zeloforamagno, San Bovio, con una particolare attenzione verso il mondo delle 

Associazioni locali; 

 

2. Di demandare, a tal fine, ai Servizi competenti il compito di procedere con proprie 

istruttorie e nell’ambito dei budget assegnati alla realizzazione delle seguenti attività e di 

quant’ altro possa intervenire come proposta, in aderenza con le tematiche in linea di 

massima qui assegnate: 

 Animazione per bambini a tema natalizio, gonfiabili, laboratori nelle frazioni di    Bettola, 

Mezzate, Linate, Zeloforamagno, San Bovio; 

 Sagra della polenta con allestimenti e iniziative natalizie collegati;  

 Intermezzi musicali a tema natalizio; 

 Allestimenti scenici natalizi nella frazione di Linate e posizionamento di un albero di Natale 

in piazza Costituzione a Mezzate; 

 

3. Di dare atto che tali iniziative saranno realizzate in collaborazione con Associazione Pro 

Loco Città di Peschiera Borromeo APS, come da convenzione approvata con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 83/2022 e con le Associazioni locali che si renderanno disponibili e 

che le spese relative alla realizzazione del programma indicato trovano copertura sui 

capitoli di bilancio assegnati all’Area Innovazione e Servizi al Cittadino e al Servizio 

Commercio; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Peschiera Borromeo (MI) per rimanervi affisso gg.15 (quindici) consecutivi e 

nella sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti del sito istituzionale, in 

esecuzione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000 e D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Servizio competente; 

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione; 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 

267/2000 (TUEL); 

 

A voti unanimi resi in modo palese  

 

 

D E L I B E R A  

 

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria. 

 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 

4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza  

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

256

INIZIATIVE ED EVENTI DI ANIMAZIONE NATALIZIA 2023

2023

Servizio Cultura Biblioteca ed Eventi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/11/2023

Ufficio Proponente (Servizio Cultura Biblioteca ed Eventi)

Data

Parere Favorevole

Dott. Claudio Iovino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/11/2023

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dott. Samuele Samà

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 

Città metropolitana di Milano 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 200 del 06/11/2023  

“INIZIATIVE ED EVENTI DI ANIMAZIONE NATALIZIA 2023” 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

  

     

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000). 

Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.   

 

 

 

 

 

 

 

Il Vice Sindaco 

ACCOSA STEFANIA 

Firmato digitalmente 

Il Segretario 

DOTT. MICHELE PANARIELLO 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

PANARIELLO MICHELE in data 08/11/2023
STEFANIA ACCOSA in data 10/11/2023


